2015 年 10 月 8 日

各 位

シンポジウム「新聞・出版文化を守り、民主社会の未来を語る会――軽減税率

は子どもたちへの贈り物である――」開催について（ご案内）

公益財団法人 文字・活字文化推進機構

理事長 肥田美代子

ご活躍に敬意を表します。

私たちは、今年末の与党税制改正大綱に、軽減税率の新たな制度案を盛り込むことを

強く要求し、標記のシンポジウムを下記の通り開催いたします。ご多忙とは存じますが、

お誘いあわせの上、ご来場くださいますよう心からご案内申し上げます。

なお、準備のため、下記申込み用紙にご記入の上、事前申し込みをお願いいたします。

当日、会館 1Ｆロビーにて入館証をお渡しいたします。（聴講券等はお送りしません）

記

 と き 2015 年 10 月 20 日（火）15：30～17：30

 ところ 衆議院第 1 議員会館（千代田区永田町 2-2-1）B１F・大会議室（300 名）

 主 催 文字・活字文化推進機構／日本新聞協会／日本書籍出版協会／日本雑誌協会

 共 催 活字文化議員連盟／子どもの未来を考える議員連盟

 内 容

15：30～16：00 【ご 挨 拶】

細田博之氏（活字文化議員連盟会長 衆議院議員）

河村建夫氏（子どもの未来を考える議員連盟会長 衆議院議員）

丹羽雄哉氏（自民党新聞販売懇話会会長 衆議院議員）

           漆原良夫氏（公明党中央幹事会会長 衆議院議員）

           笠 浩史氏（民主党国会対策筆頭副委員長 衆議院議員）

【報 告（意見表明）】

白石興二郎氏（日本新聞協会会長）

           相賀 昌宏氏（日本書籍出版協会理事長）

  16：00～17：30 【シンポジウム】

パネリスト 浅田次郎氏（作家）

                 郭 洋春氏（立教大学経済学部教授）

姜 尚中氏（東京大学名誉教授）

                 柳田邦男氏（作家）

コーディネーター 長谷部剛氏（日本新聞協会税制ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ座長、

     日本経済新聞社専務取締役）

    【お問合せ先】03-3511-7305 中澤

*****************************  参 加 申 し 込 み   **************************

（切り取らずにこのままお送りください）

FAX ０３－５２１１－７２８５

ご芳名

ご連絡先 TEL               FAX